
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

13.02.2017          село Владимиро-Александровское                                 № 107 
 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация 

Стратегии государственной молодежной политики на территории 

Партизанского муниципального района» на 2015-2017 годы 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                

с действующими муниципальными правовыми актами Партизанского 

муниципального района, руководствуясь решениями Думы Партизанского 

муниципального района от 15.07.2016 № 292 и от 09.12.2016 № 328                     

«О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 18 декабря              

2015 года № 229-МПА «О бюджете Партизанского муниципального района 

на 2016 год», статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, 

администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Реализация Стратегии 

государственной молодежной политики на территории Партизанского 

муниципального района» на 2015-2017 годы (далее - Программа), 

утверждённую постановлением администрации Партизанского муниципального 

района от 07.11.2014 № 936, следующие изменения:  

1.1. Разделы «Ресурсное обеспечение программы» в паспорте 

Программы и её описательной части изложить в новой редакции: 

«Мероприятия Программы реализуются за счёт бюджетных средств,                

в пределах общих средств, выделенных на текущую деятельность 

исполнителей Программы и предусмотренных в сметах на финансовый год. 

 



2 

Общий объем средств на реализацию Программы в 2015-2017 годах 

составит 384,19 тыс. руб. В том числе финансирование по годам (тыс. руб.): 

2015 год - 89,20 

2016 год - 94,99 

2017 год - 200,00 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет 

средств местного бюджета в соответствии с Перечнем мероприятий                            

по реализации Программы (приложение № 1).  

Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию 

мероприятий программы, подлежат ежегодному уточнению на основе 

анализа полученных результатов и возможностей бюджета района.». 

1.2. Приложение № 2 к Программе, изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Иванькова) настоящее постановление разместить на официальном 

сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт). 

3. Отделу по спорту и молодёжной политике администрации 

Партизанского муниципального района (Бондаренко) привести 

вышеназванную программу в соответствие с настоящим постановлением               

и разместить на сайте в тематической рубрике «Муниципальные 

программы». 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к муниципальной программе «Реализация Стратегии государственной 

молодежной политики на территории Партизанского муниципального 

района» на 2015-2017 годы, в редакции постановления администрации 

Партизанского муниципального района от 13.02.2017 № 107 
 

 

Бюджетная заявка на финансирование муниципальной Программы 

«Реализация Стратегии государственной молодежной политики                                                                                                                                   

на территории Партизанского муниципального района» 

на 2015-2017 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование раздела Источники 

финансирования 

Объёмы финансирования, 

тыс. рублей 

всего 2015 2016 2017 

1.  Развитие творческого потенциала и поддержка талантливой молодежи Бюджет района 82,6 21,0 21,60 40,0 

2. Формирование условий для гражданского становления, военно-патриотического, 

духовно-нравственного и экологического воспитания молодежи 

Бюджет района 100,0 20,0 40,0 40,0 

3. Социально-правовая защита, профилактика асоциальных явлений в подростково-

молодежной среде. Пропаганда здорового образа жизни 

Бюджет района 25,21 2,0 8,21 15,0 

4. Подготовка и переподготовка специалистов по работе в области молодежной 

политики, формирование районного молодежного актива 

Бюджет района 20,846 3,2 2,646 15,0 

5. Проведение спортивно-оздоровительных мероприятий Бюджет района 40,0 0 0 40,0 

6. Проведение культурно-массовых мероприятий Бюджет района 96,349 43,0 13,349 40,0 

7. Информационное обеспечение молодежной политики, создание и поддержка 

деятельности молодежных общественных объединений 

 12,625 0 2,625 10,0 

8. Поддержка института молодой семьи, решение жилищной проблемы молодежи Бюджет района 6,56 0 6,56 0,0 

9.  Решение вопросов занятости и трудоустройства молодежи Бюджет района 0 0 0 0,0 

Всего по программе:  384,19 89,2 94,99 200,0 

 

 

_______________ 


